
1/5 
Sp.zn. S-META 13547/2020 OŽP/Dvo 5 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TÁBOR 
Odbor životního prostředí 

 *S00FX01ITUZL* 
Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor  S00FX01ITUZL 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
Spis.značka S-META 13547/2020 OŽP/Dvo 5 Tábor 

Číslo jednací METAB 22696/2020/OŽP/Dvo 30.4.2020 

Oprávněná úřední osoba Bc. Pavel Dvořák  

 
Povolení lovu bobra evropského (Castor fiber) v honitbách na ORP Tábor 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Výroková část: 
 
Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí – obec s rozšířenou působností (zákon č. 314/2002 Sb.,               
o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností), příslušný 
podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních předpisů, jako orgán 
státní správy myslivosti, příslušný podle § 60 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti ve znění 
pozdějších platných právních předpisů 

1.povoluje 
 

podle ustanovení § 39 citovaného zákona o myslivosti a v souladu s rozhodnutím Krajského úřadu-
Jihočeského kraje, Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U zimního stadiónu 1952/2, 
370 76 České Budějovice č.j. KUJCK 42688/2015/OZZL, Sp.zn.: OZZL 67458/2014/pelh ze dne 
3.6.2015 a v souladu se závazným stanoviskem Městského úřadu Tábor, oddělení ochrany přírody            
a krajiny sp.zn. S-META 20800/2020/JRoz ze dne 21.4.2020 lov bobra evropského (Castor fiber) 
zařazeného podle odst. 2 písm. c) tohoto zákona mezi druhy zvěře, které nelze lovit, nebyla-li k jejich 
lovu povolena výjimka podle zákona o myslivosti na následujících rybnících: 
 

Jméno rybníka Číslo parcelní Katastrální území 
Jezero 357/1, 357/2 Sezimovo Ústí 

Koberný 1948 Planá nad Luž. 
Košický 1963, 1964 Planá nad Luž. 
Luční 305/2 Turovec 

Nečisto 339/1 Turovec 
Nový Kravín 316/1 Turovec 
Podolí Luční 800/1 Ratibořice 

Podolí Mlýnský 179/1 Podolí 
Podolí Polní I. 151/1, 151/4 Podolí 
Podolí Polní II. 151/2, 151/3 Podolí 
Starý Kravín 330/1 Turovec 

Strkovský 1913/1, 1913/2 Planá nad Luž. 
Trejpský 393 Ratibořice 

Turovecký 178/1 Turovec 
Hejtman 2153,2155/1,2 

2155/3,5,6,7 
Planá nad Lužnicí 

-Obdrží dle rozdělovníku- 



2/5 
Sp.zn. S-META 13547/2020 OŽP/Dvo 5 

 

Starost 1649 Ratibořice 
Borecký 2736 Košice 
Hlinický 1550 Měšice 

Sudoměřický 703 Sudoměřice u 
Bechyně 

Těšín Strkov 1957 Planá nad Lužnicí 
Chobot 1973 Planá nad Lužnicí 

 
 

2. nepovoluje 
podle ustanovení § 39 citovaného zákona o myslivosti a v souladu s rozhodnutím Krajského úřadu-
Jihočeského kraje, Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U zimního stadiónu 1952/2, 
370 76 České Budějovice č.j. KUJCK 42688/2015/OZZL, Sp.zn.: OZZL 67458/2014/pelh ze dne 
3.6.2015 ve znění změny č. 1, vydané pod spis. Zn. OZZL 130079/2019/pelh SS dne 11.12.2019  lov 
bobra evropského (Castor fiber) zařazeného podle odst. 2 písm. c) tohoto zákona mezi druhy zvěře, 
které nelze lovit, nebyla-li k jejich lovu povolena výjimka podle zákona o myslivosti na následujících 
rybnících: 

 
 

Jméno rybníka Číslo parcelní Katastrální území 
Kačer 145/1 Radostovice 
Kozák 1003 Pojbuky 

Vilice Velká 211/1 a 211/2 Vilice 

 
Výjimka k lovu bobra evropského se vydává z důvodu omezení možnosti vzniku škod na rybničním 
hospodaření a je vázána na splnění  
 
1. Lov bude prováděn pouze na výše uvedených rybnících, na kterých je vydáno povolení k lovu a to                    

příslušnými mysliveckými sdruženími (spolky nebo osobami, které myslivecky užívají honitby), 
kde se předmětné rybníky nachází. Lov bobra evropského provedou osoby, které budou mít  
vystavenou platnou povolenku k lovu  a  dodrží ostatní ustanovení právních předpisů na úseku 
myslivosti. 

2. Odlov jedinců bobra evropského bude prováděn za podmínek uvedených v rozhodnutí Krajského 
úřadu-Jihočeského kraje, Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U zimního stadiónu 
1952/2, 370 76 České Budějovice č.j. KUJCK 42688/2015/OZZL, Sp.zn.: OZZL 67458/2014/pelh 
ze dne 3.6.2015 ve znění změny č. 1, vydané pod spis. Zn. OZZL 130079/2019/pelh SS dne 
11.12.2019,  v termínu do 31.12.2029. 

3. Na konci každého kalendářního roku tedy do 31.12. budou příslušnými mysliveckými spolky nebo 
sdruženími, nebo osobami, které myslivecky využívají níže uvedené honitby k  lovu předložena, 
Městskému úřadu Tábor, odboru životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny hlášení           
o počtu ulovených jedinců bobra evropského na jednotlivých rybnících.  

4. Ulovení jedinci bobra evropského budou likvidováni v souladu s etickými normami, 
mysliveckými a veterinárními předpisy a nebudou ponecháváni volně v okolí rybníků.  

5. Toto povolení se vydává s platností do 31.12.2029, s tím, že nesplnění některé z podmínek může 
být důvodem k jeho zrušení. 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
 

- Správa lesů města Tábora, spol. s r.o., Čápův dvůr 2712, 390 05  Tábor, ID DS: er73vcz 
- Lesy ČR, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, LS Tábor, Zavadilská 2095,               

390 02 Tábor 
- Myslivecký spolek Trnávka Pojbuky, sídlo : Pojbuky 55, 391 43 Mladá Vožice 
- Myslivecké sdružení Liška Košice z.s., zastoupený panem Petrem Nemravou, Průběžná 105, 

390 03 Tábor 
- Myslivecký spolek Turovec zastoupený panem Janem Růžičkou, Turovec 54, 391 21 Turovec 
- Myslivecký spolek Březinka Ratibořice, zastoupený panem Josefem Pecháčkem, Ratibořské 

Hory 29, 391 42 Ratibořské Hory 



3/5 
Sp.zn. S-META 13547/2020 OŽP/Dvo 5 

 

- Myslivecký spolek Hájek Jeníčkova Lhota, zastoupený panem Jaroslavem Mrázkem, Podolí 
26, 391 43 Ratibořské Hory 

- Myslivecký spolek Borotín, zastoupený panem Ing. Antonínem Brožem, Borotín 9, 391 35 
Borotín 

- Myslivecký spolek Vilice zastoupený panem Františkem Svatkem, 17. listopadu 560, 391 43 
Mladá Vožice. 

 
 

Odůvodnění:  
O vydání povolení k lovu bobra evropského (Castor fiber) požádalo Rybářství Třeboň a.s.,               
se sídlem Rybářská 801, 379 01 Třeboň žádostí, doručenou na OŽP MěÚ Tábor dne 5.3.2020.  
A to na rybnících, které jsou ve vlastnictví respektive nájmu žadatele v působnosti ORP 
Tábor. Dne 6.3.2020 zaslal orgán státní správy myslivosti účastníkům správního řízení 
oznámení o zahájení řízení a výzvu k vyjádření a zaslání stanovisek jednotlivých účastníků 
řízení.  
 
Orgán státní správy myslivosti lov bobra evropského v honitbách na ORP Tábor projednal  
v souladu s ustanovením § 66 zákona o myslivosti, z hlediska zájmů ochrany přírody                      
a krajiny, chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, s příslušným 
orgánem ochrany přírody a vyžádal si od tohoto orgánu dne 16.3.2020 závazné stanovisko. 
Rozhodnutí vydal až po obdržení závazného stanoviska od Městského úřadu Tábor, Oddělení 
ochrany přírody a krajiny č.j. METAB 20803/2020/JRoz ze dne 21.4.2020, které orgán státní 
správy myslivosti obdržel až 29.4.2020. 
 
V honitbách Pojbuky a Vilice (k.ú. Radostovice, Pojbuky a Vilice) nebyl udělen orgánem 
ochrany přírody a krajiny souhlas k lovu bobra evropského, jelikož se na katastrální území 
Radostovice, Pojbuky a Vilice nevztahuje opatření obecné povahy krajského úřadu č.j. 
42688/2015/OZZL, sp.zn. OZZL 67458/2014/pelh ze dne 3.6.2015, které z ust. § 50 odst. 2 
zákona poskytuje výjimku (za stanovených podmínek). To znamená, že k případnému lovu je 
nutné udělení vyjímky podle ust. § 56 odst.1 a odst.2 zákona, která udělena nebyla. Z tohoto 
důvodu byl vysloven nesouhlas orgánu ochrany přírody s lovem v honitbách Pojbuky                     
a Vilice a orgánem státní správy myslivosti nebyl z tohoto důvodu lov v těchto honitbách 
povolen. 
 
Do podmínek tohoto rozhodnutí byly zakomponovány podmínky stanovené v rozhodnutí 
Krajského úřadu-Jihočeského kraje, Odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,               
U zimního stadiónu 1952/2, 370 76 České Budějovice č.j. KUJCK 42688/2015/OZZL, Sp.zn.: 
OZZL 68767/2015/pelh ze dne 3.6.2015, ve znění změny č.1, vydané pod spis. Zn. OZZL 
130079/2019/pelh SS ze dne 11.12.2019.   
 
Správní orgán státní správy myslivosti žádost posoudil a rozhodl, jak je výše uvedeno.  
 
Vzhledem k tomu, že vydaným rozhodnutím jsou dotčeny zájmy ochrany přírody, zasílá jej 
správní orgán příslušnému orgánu ochrany přírody.  
 
Účastníci řízení – další dotčené osoby, jejichž práva či povinnosti jsou rozhodnutím  
přímo dotčeny  (§ 27 odst. 2 správního řádu): 
 

Rybářství Třeboň a.s., Rybářská 801, 379 01 Třeboň  
Město Sezimovo Ústí, Dr. E. Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí 
Město Planá nad Lužnicí, Zákostelní 720, 391 11 Planá nad Lužnicí 
Obec Smilovy Hory, Smilovy Hory 70, 391 52 Smilovy Hory 
Obec Turovec, Turovec 41, 391 21 Turovec 
Obec Ratibořské Hory, Ratibořské Hory 121, 391 42 Ratibořské Hory 
Obec Pojbuky, Pojbuky 55, 391 43 Mladá Vožice 



4/5 
Sp.zn. S-META 13547/2020 OŽP/Dvo 5 

 

Obec Vilice, Vilice, 391 43 Mladá Vožice 
Obec Sudoměřice u Tábora, 391 36 Sudoměřice u Tábora 
 

 
Držitelé dotčených honiteb: 

- Správa lesů města Tábora, spol. s r.o., Čápův dvůr 2712, 390 05  Tábor, ID DS: er73vcz 
- Lesy ČR, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, LS Tábor, Zavadilská 2095,               

390 02 Tábor 
- Honební společenstvo Pojbuky, IČO: 71196331, zast. panem Ing. Josefem Heřmánkem, 

V Zeleném Údolí 1302/11,  148 00 Praha 4-Kunratice 
- Honební společenstvo Košice, IČO: 71162216, zastoupený panem Ing. Petrem Nemravou, 

Průběžná 105, 390 03 Tábor 
- Honební společenstvo Turovec, IČO: 75038889, zastoupený panem Pavlem Prokopem, 

Turovec 3, 391 21 Turovec 
- Honební společenstvo Ratibořice, IČO: 60062592, Ratibořské Hory 29, 391 42 Ratibořské 

Hory 
- Honební společenstvo Jeníčkova Lhota, IČO: 71158022, Hlasivo 46, 391 43 Mladá Vožice 
- Honební společenstvo Borotín, IČO: 71162682, zastoupený panem Jiřím Pejšou, Pejšova 

Lhota 1, 391 35 Borotín 
- Honební společenstvo Vilice, IČO: 71162348,  zastoupený panem Františkem Vaníčkem, 

Vilice 28, 391 43 Mladá Vožice 
 
 
 
Dotčené orgány státní správy: 

- Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí, odd. ochrany přírody a krajiny (orgán ochrany 
přírody a krajiny-Jiří Rozum) 
 

 
Poučení o odvolání: 

     
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu, 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, podat odvolání ke Krajskému úřadu - Jihočeského 
kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, a to podáním učiněným 
u Městského úřadu Tábor, odboru životního prostředí.  
 
Odvolání se podává v počtu 10 stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí.  
 
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje 
o tom proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 
rozpor s právními předpisy, nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu 
nepřípustné. 
 
 
 

,,Otisk úředního razítka“ 
 

 
 
                            Mgr. Jan Pávek, LL.M. 
                                pověřený vedením odboru životního prostředí 
 
 
Rozdělovník 
Obdrží : 



5/5 
Sp.zn. S-META 13547/2020 OŽP/Dvo 5 

 

- Správa lesů města Tábora, spol. s r.o., Čápův dvůr 2712, 390 05  Tábor, ID DS: er73vcz 
- Lesy ČR, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, LS Tábor, Zavadilská 2095,               

390 02 Tábor 
- Myslivecký spolek Trnávka Pojbuky, sídlo : Pojbuky 55, 391 43 Mladá Vožice 
- Myslivecké sdružení Liška Košice z.s., zastoupený panem Petrem Nemravou, Průběžná 105, 

390 03 Tábor 
- Myslivecký spolek Turovec zastoupený panem Janem Růžičkou, Turovec 54, 391 21 Turovec 
- Myslivecký spolek Březinka Ratibořice, zastoupený panem Josefem Pecháčkem, Ratibořské 

Hory 29, 391 42 Ratibořské Hory 
- Myslivecký spolek Hájek Jeníčkova Lhota, zastoupený panem Jaroslavem Mrázkem, Podolí 

26, 391 43 Ratibořské Hory 
- Myslivecký spolek Borotín, zastoupený panem Ing. Antonínem Brožem, Borotín 9, 391 35 

Borotín 
- Myslivecký spolek Vilice zastoupený panem Františkem Svatkem, 17. listopadu 560, 391 43 

Mladá Vožice. 
 
 
 

Rybářství Třeboň a.s., Rybářská 801, 379 01 Třeboň  
Město Sezimovo Ústí, Dr. E. Beneše 21, 391 01 Sezimovo Ústí 
Město Planá nad Lužnicí, Zákostelní 720, 391 11 Planá nad Lužnicí 
Obec Smilovy Hory, Smilovy Hory 70, 391 52 Smilovy Hory 
Obec Turovec, Turovec 41, 391 21 Turovec 
Obec Ratibořské Hory, Ratibořské Hory 121, 391 42 Ratibořské Hory 
Obec Pojbuky, Pojbuky 55, 391 43 Mladá Vožice 
Obec Vilice, Vilice, 391 43 Mladá Vožice 
Obec Sudoměřice u Tábora, 391 36 Sudoměřice u Tábora 
 

 
Držitelé dotčených honiteb: 

- Správa lesů města Tábora, spol. s r.o., Čápův dvůr 2712, 390 05  Tábor, ID DS: er73vcz 
- Lesy ČR, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, LS Tábor, Zavadilská 2095,               

390 02 Tábor 
- Honební společenstvo Pojbuky, IČO: 71196331, zast. panem Ing. Josefem Heřmánkem, 

V Zeleném Údolí 1302/11,  148 00 Praha 4-Kunratice 
- Honební společenstvo Košice, IČO: 71162216, zastoupený panem Ing. Petrem Nemravou, 

Průběžná 105, 390 03 Tábor 
- Honební společenstvo Turovec, IČO: 75038889, zastoupený panem Pavlem Prokopem, 

Turovec 3, 391 21 Turovec 
- Honební společenstvo Ratibořice, IČO: 60062592, Ratibořské Hory 29, 391 42 Ratibořské 

Hory 
- Honební společenstvo Jeníčkova Lhota, IČO: 71158022, Hlasivo 46, 391 43 Mladá Vožice 
- Honební společenstvo Borotín, IČO: 71162682, zastoupený panem Jiřím Pejšou, Pejšova 

Lhota 1, 391 35 Borotín 
- Honební společenstvo Vilice, IČO: 71162348,  zastoupený panem Františkem Vaníčkem, 

Vilice 28, 391 43 Mladá Vožice 
 
 
Dotčené orgány státní správy: 

- Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí, odd. ochrany přírody a krajiny (orgán ochrany 
přírody a krajiny-Jiří Rozum) 

 
 

Vypraveno: 4.5.2020 
 


		2020-05-04T09:02:56+0000
	Not specified




